

PROPOSTA DE PREÇOS

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV.
CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIRA-PE
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

Prezados Senhores,

Pela presente submetemos à apreciação nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, declarando que:

Valor da Proposta: **R\$ 1.648.241,28 (UM MILHÃO SEISSENTOS E QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).**

- a) Manteremos válida a Proposta Comercial pelo prazo de **120 (CENTO E VINTE)** dias, contados da data de recebimento da proposta e dos documentos de habilitação, aceitando que, ocorrendo **RECURSO** de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;
- b) Durante o fornecimento dos produtos observaremos e cumprimos rigorosamente as especificações técnicas contidas nesta proposta, assumindo desde já a integral responsabilidade pelo perfeito fornecimento em conformidade com as normas e padrões exigidos **pelo Município DE CUIRA-PE.**
- c) Declara, que caso venha a ser lograda vencedora desde certame será utilizado para efeito de pagamento os seguintes dados bancários **Banco SANTANDER** Agência: **4060** Conca Corrente: **13.000652-1.**
- d) Declaramos, que estão incluídos no preço apresentado acima, todos os custos diretos e indiretos, necessários à completa e satisfatória execução dos serviços, objeto desta Licitação. Caso esta empresa/profissional liberal seja o (a) vencedor (a) do certame licitatório, o Contrato de Prestação de Serviços terá como representante legal seu procurador para sua assinatura o **DIEGO MOURA CAVALCANTE**, inscrito no CPF sob o nº **409.869.438-78.**

Cordialmente,

**INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV.
CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.**

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



SÃO JOÃO-PE, 15 DE AGOSTO DE 2025.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE

CPF 409.869.438-78

13.268D CREA/RO

REPRESENTANTE LEGAL

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ 41.001.216/0001-59

**INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV.
CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.**

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO EXPRESSA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIRA-PE
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **41.001.216/0001-59**, Sediada à **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, nº 61, SALA 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE, CEP nº 55.435-000**, por intermédio de seu representante legal o **Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE**, inscrito no CPF sob o nº **409.869.438-78**, **DECLARA** que nos preços oferecidos englobam todos os tributos, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

SÃO JOÃO-PE, 15 DE AGOSTO DE 2025.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE

CPF 409.869.438-78

13.268D CREA/RO

REPRESENTANTE LEGAL

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ 41.001.216/0001-59

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIRA-PE
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **41.001.216/0001-59**, Sediada à **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, nº 61, SALA 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE, CEP nº 55.435-000**, por intermédio de seu representante legal o **Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE**, inscrito no CPF sob o nº **409.869.438-78**, **DECLARA** que estão inclusos nos preços unitários, todos os custos com materiais, equipamentos, inclusive transportes, carga e descarga, mão de obra com seus respectivos encargos sociais em conformidade com as leis vigentes, trabalhistas e previdenciários, tributos, BDI (Bonificação e Despesas Indiretas) e quaisquer outros encargos que incidam sobre a obra e serviços a serem executados, assim como as despesas de conservação e vigilância dos mesmos, até a entrega final da obra/serviço ao **PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIRA-PE**.

SÃO JOÃO-PE, 15 DE AGOSTO DE 2025.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE

CPF 409.869.438-78

13.268D CREA/RO

REPRESENTANTE LEGAL

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ 41.001.216/0001-59

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO EXPRESSA II

**À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIRA-PE
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025**

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **41.001.216/0001-59**, Sediada à **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, nº 61, SALA 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE, CEP nº 55.435-000**, por intermédio de seu representante legal o **Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE**, inscrito no CPF sob o nº **409.869.438-78** **DECLARA**, que nos preços oferecidos serão considerados fixos e irreajustáveis pelo prazo de 12(doze) meses.

SÃO JOÃO-PE, 15 DE AGOSTO DE 2025.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE

CPF 409.869.438-78

13.268D CREA/RO

REPRESENTANTE LEGAL

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ 41.001.216/0001-59

**INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV.
CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.**

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIRA-PE
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº **41.001.216/0001-59**, sediada à **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, nº 61, SALA 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE, CEP nº 55.435-000**, por intermédio de seu representante legal o **Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE**, inscrito no CPF sob o nº **409.869.438-78**, **DECLARA**, que:

- a) A proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada foi elaborada de maneira independente por esta licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação acima mencionada não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação acima mencionada antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Município de **CUIRA-PE** antes da abertura oficial das propostas;

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

SÃO JOÃO-PE, 15 DE AGOSTO DE 2025.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE

CPF 409.869.438-78

13.268D CREA/RO

REPRESENTANTE LEGAL

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ 41.001.216/0001-59

**INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV.
CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.**

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO CONJUNTA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIRÁ-PE
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 083/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, em conformidade com o disposto no Art. 63º, I da Lei 14.133/2021, **DECLARA**, que está apto a cumprir plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no respectivo instrumento convocatório que rege o certame acima indicado.

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, **DECLARA**, ainda sob as penas da lei, que o e-mail que será utilizado para receber notificações e informações será: infinitylocaeserv@hotmail.com

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, **DECLARA** está em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se refere a observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7.º da Constituição Federal, na forma do Decreto Estadual nº.42.911/1998.

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, **DECLARA** não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na licitação deste Edital.

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, **DECLARA** cumpre as normas relativas à saúde e segurança do trabalho.

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, **DECLARA** que não possui em seu quadro societário servidor público da Prefeitura Municipal de da Vitória de Santo Antão.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE INIDONEIDADE

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, **DECLARA**, que não está cumprindo pena de inidoneidade para licitar com a administração pública, em relação a qualquer de suas esferas Federal, Estadual, Municipal e no Distrito Federal, conforme determina o Art. 155 da Lei nº 14.133/2021.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVOS PARA HABILITAÇÃO

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59**, **DECLARA**, que não existe nenhum fato impeditivo de licitar em nenhum órgão público, quer seja municipal, estadual ou federal, e que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar qualquer ocorrência posterior.

**INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV.
CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.**

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE**, **DECLARA**, sob as penas da Lei que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa do Município ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista.

DECLARAÇÃO DE QUE O SÓCIO OU DIRETOR NÃO OCUPA CARGO OU FUNÇÃO DE CHEFIA, ASSESSORAMENTO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE**, **DECLARA**, sob as penas da lei, que nenhum dos seus proprietários /sócios / diretor / sócio-gerente ocupa cargo ou função de chefia, assessoramento ou função de confiança no Município.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE**, **DECLARA**, doravante denominada **LICITANTE**, para fins do disposto no subitem 10.1.10.27 do Edital, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025**, foi elaborada de maneira independente pela **LICITANTE**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025** quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025** antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do **MUNICÍPIO DE CUPIRA - PE**, antes da abertura oficial das propostas; e

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO DE COMPREENSÃO DE CUSTOS

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE, DECLARA**, sob as penas da Lei que suas propostas econômicas compreendem a integralmente os custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme § 1º do art. 63 da Lei Federal 14.133/2021.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE, DECLARA**, para os devidos fins, que os serviços são prestados por empresas que comprovam cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendem às regras de acessibilidade previstas na legislação e em outras normas específicas, conforme inciso IV do art. 63 da Lei Federal 14.133/2021.

DECLARAÇÃO DE CUMPRE OS DIREITOS TRABALHISTAS

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE, DECLARA**, que compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

DECLARAÇÃO DE NÃO UTILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA INFANTIL

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE, DECLARA**, para os fins requeridos no inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, consoante o que se estabeleceu no artigo 1º, da Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não tem em seu quadro de empregados, menores de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como em qualquer trabalho, menores de 16 anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 anos, juntamente com o art. 68, VI da Lei Federal nº. 14.133/2021.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, para os fins que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – **CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, que nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação do edital, não foi condenada judicialmente, com

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME/EPP

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

DECLARAÇÃO DE EXISTÊNCIA FÍSICA

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, que existe fisicamente e que está em pleno funcionamento.



DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE PESSOAL TÉCNICO, INSTALAÇÕES E APARELHAMENTO

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, para os fins que dispõe de pessoal técnico qualificado, instalações e do aparelhamento adequados para a realização do objeto da licitação, em conformidade com o art. 67 inciso III da Lei Federal 14.133/2021.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DE TODAS A INFORMAÇÕES E RESPONSABILIDADE

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, para os fins que tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme, art. 67 inciso VI da Federal Lei 14.133/2021 e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei..

DECLARAÇÃO DO MAPA DE APURAÇÃO

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, que;

O **MAPA DE APURAÇÃO FINAL/RELATORIO FINAL DOS VENCEDORES** substituirá a proposta realinhada.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

A fornecer os itens conforme lances ofertados no prazo e condições previstas no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva nota de empenho.

Concordamos em manter a validade da proposta por um período não superior a 90 (noventa) dias consecutivos, a contar da abertura da mesma.

Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

DECLARAÇÃO DE DADOS COMERCIAIS

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, que;

DADOS COMERCIAIS	
DADOS A CONSTAR NA PROPOSTA	Preenchimento pelo PROPONENTE
RAZÃO SOCIAL	INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ	41.001.216./0001-59
ENDEREÇO	AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO, SÃO JOÃO - PE
TELEFONE/FAX	87 9.9963-4009
E-mail	infinitylocaeserv@hotmail.com
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA que VAI ASSINAR CONTRATO	DIEGO MOURA CAVALCANTE
Nº. IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA	13.268D CREA/RO
CPF DO REPRESENTANTE LEGAL	409.869.438-78
ESTADO CIVIL, PROFISSÃO DO REPRESENTANTE LEGAL	SOLTEIRO, EMPRESÁRIO E ENGENHEIRO CIVIL

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



ENDEREÇO DO REPRESENTANTE LEGAL	AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO, SÃO JOÃO - PE
TELEFONE DO REPRESENTANTE LEGAL	(87) 9.9963-4009
E-mail DO REPRESENTANTE LEGAL	inifnitylocaeserv@hotmail.com
BANCO E CONTA CORRENTE PARA PAGAMENTO	Banco SANTANDER Agência: 4060 Conca Corrente: 13.000652-1

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE LICENÇA AMBIENTAL

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº **41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, para os devidos fins de direito e sob as penas das leis, que dispõe de Licença Ambiental para Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Domiciliares e Urbanos emitida por Órgão Ambiental do Estado da licitante conforme Resolução CONAMA 237/97, de 19 de dezembro de 1997 ou que reúne condições de apresentá-la quando solicitado pela Administração (Acórdão 6306/2021 - Segunda Câmara/TCU).

DECLARAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DO LAYOUT DAS

INSTALAÇÕES FÍSICAS

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº **41.001.216/0001-59** sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, na hipótese de ser declarada vencedora, no prazo de 30 (trinta) dias contados da data de assinatura do instrumento contratual, apresentar junto a Secretaria Ordenadora o "layout" das instalações físicas, contendo: área total, detalhando compartimento/atividade, com metragem individualizada e respectiva localização.

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO DAS NORMAS TÉCNICAS

A empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **41.001.216/0001-59**, Sediada à **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, nº 61, SALA 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE, CEP nº 55.435-000**, por intermédio de seu representante legal o **Sr. Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE**, inscrito no CPF sob o nº **CPF nº 409.869.438-78**, CREA nº **13268 D/RO**, , **DECLARA e ASSEGURA** que, a mesma atende as normas relativas à saúde e segurança do trabalho.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.

Email: inifnitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009



DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

A Empresa **INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 41.001.216/0001-59 sediada a **AV. CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA 02, CENTRO SÃO JOÃO -PE DECLARA**, para os devidos fins de direito e sob as penas das leis, que demonstrando conhecimento do local, onde serão executados os serviços, de suas peculiaridades e de todos os demais elementos fornecidos pela Prefeitura não existindo nenhuma dúvida sobre o trabalho a ser executado, e estamos familiarizados com a natureza e vulto dos serviços, bem como nos informados a respeito de todas as condições locais e regionais que direta ou indiretamente se relacione com a execução do objeto do certame da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025**, conforme o § 2º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021.

SÃO JOÃO-PE, 04 JUNHO DE 2025.

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Sr. DIEGO MOURA CAVALCANTE

CPF 409.869.438-78

13.268D CREA/RO

REPRESENTANTE LEGAL

INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS / CNPJ 41.001.216/0001-59

**INFINITY LOCAÇÕES E SERVIÇOS EPP, CNPJ Nº 41.001.216/0001-59, AV.
CORONEL JOÃO FERNANDES, Nº 61, SALA Nº 02, CENTRO, SÃO JOÃO-PE.**

Email: infinitylocaeserv@hotmail.com

Cel. Nº: (87) 9.9963-4009

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA/PE							
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. DE VEIC.	UNID.	QTD	VALOR UNIT MENSAL	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL GLOBAL
1	VEÍCULO TIPO SUV EXECUTIVO NOVO 0KM OU COM ATÉ UM ANO DE USO COM ATÉ 10.000 KM RODADOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 2.0, POTÊNCIA MÍNIMA DE 177 CV, DIESEL, TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICO, 05 (CINCO) PORTAS, ALARME, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS, APARELHO DE SOM COM MULTIMÍDIA, PELÍCULA FUMÊ, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OS ITENS DE SEGURANÇA ABS E AIR BAG E DEMAIS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN, SEGURO TOTAL. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS REFERÊNCIA: JEEP COMANDER TD380, CHEVROLET TRAILBLAZER, TOYOTA SW4 OU SUPERIOR.	1	MÊS	12	R\$ 17.079,66	R\$ 17.079,66	R\$ 204.955,92
2	VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP - CÂMBIO AUTOMÁTICO, CABINE DUPLA, FLEX, MOTOR MÍNIMO 2.3, POTÊNCIA MÍNIMA 98 CV, DIREÇÃO ELÉTRICA, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NO MÍNIMO DIANTEIRA, ALARME, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: VW AMAROK, TOYOTA HILUX, NISSAN FRONTIER, CHEVROLET S10. ANO/MODELO DE REFERÊNCIA/2023.	1	MÊS	12	R\$ 12.423,31	R\$ 12.423,31	R\$ 149.079,72
3	VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP - CÂMBIO MANUAL, CABINE SIMPLES E CAÇAMBA, CAPACIDADE 1 PASSAGEIRO MAIS O MOTORISTA, CAPACIDADE DA CARGA DE 700KG, FLEX, MOTOR MÍNIMO 1.4, POTÊNCIA MÍNIMA 85 CV, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: STRADA ENDURANCE, SAVEIRO TRENDLINE, SAVEIRO ROBUST. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023	2	MÊS	12	R\$ 3.128,00	R\$ 6.256,00	R\$ 75.072,00
4	VEÍCULO TIPO PASSEIO, CÂMBIO MANUAL, GASOLINA, CAPACIDADE 5 PESSOAS INCLUINDO MOTORISTA, MOTOR MÍNIMO 1.0, POTÊNCIA MÍNIMA 77 CV, 5 PORTAS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NO MÍNIMO DIANTEIROS, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: POLO 1.0 MSI, POLO 1.0 TSI, ONIX HATCH 1.0, ONIX HATCH LT 1.0, HB20 1.0. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023.	17	MÊS	12	R\$ 3.012,22	R\$ 51.207,75	R\$ 614.493,00
5	VEÍCULO TIPO PASSEIO 7 LUGARES INCLUINDO MOTORISTA, ESPECIFICAÇÕES: MOTOR MÍNIMO 1.4, POTÊNCIA MÍNIMA 106 CV, FLEX, AR CONDICIONADO, 5 PORTAS, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS (MÍNIMO DIANTEIRO). COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: SPIN LT, SPIN LS. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023.	2	MÊS	12	R\$ 7.564,41	R\$ 15.128,81	R\$ 181.545,72
6	MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CC, FLEX OU GASOLINA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: CG 160 START, CG 160 FAN, FZ15 150 FAZER FLEX. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2025.	6	MÊS	12	R\$ 1.157,74	R\$ 6.946,45	R\$ 83.357,40
7	MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250CC, FLEX OU GASOLINA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: XRE 300 ADVENTURE FLEX, SAHARA 300 ABS FLEX, XTZ 250 LANDER CONNECTED. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2025.	3	MÊS	12	R\$ 1.565,04	R\$ 4.695,11	R\$ 56.341,32
8	VEÍCULO TIPO SUV NOVO 0KM OU COM ATÉ UM ANO DE USO COM ATÉ 10.000 KM RODADOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 1.3, GASOLINA OU FLEX, TRAÇÃO 4X2, AR CONDICIONADO, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICO, 05 (CINCO) PORTAS, ALARME, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS, APARELHO DE SOM COM MULTIMÍDIA, PELÍCULA FUMÊ, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OS ITENS DE SEGURANÇA ABS E AIR BAG E DEMAIS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN, SEGURO TOTAL. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS REFERÊNCIA: JEEP RENEGADE, FIAT FASTBACK, NISSAN KICKS OU SUPERIOR.	3	MÊS	12	R\$ 4.957,79	R\$ 14.873,38	R\$ 178.480,56
9	VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA PICK UP - CÂMBIO AUTOMÁTICO, CABINE DUPLA, FLEX, MOTOR MÍNIMO 1.2, POTÊNCIA MÍNIMA 98 CV, DIREÇÃO ELÉTRICA, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS NO MÍNIMO DIANTEIRA, ALARME, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS. COM MOTORISTA SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: FIAT STRADA RANCH, CHEVROLET MONTANA PREMIER.	1	MÊS	12	R\$ 8.742,97	R\$ 8.742,97	R\$ 104.915,64
TOTAL GERAL						R\$ 137.353,44	R\$ 1.648.241,28

ENCARGOS SOCIAIS	
DISCRIMINAÇÃO	TAXA (%)
GRUPO A	
A.1. INSS	0,00
A.2. FGTS	8,00
A.3. SAT	3,00
A.4. SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00
A.5. SESC SESI	0,00
A.6. SENAC/SENAI	0,00
A.7. SEBRAE	0,00
A.8. INCRA	0,00
TOTAL GRUPO A	11,00
GRUPO B CUSTO DE REPOSIÇÕES	
B.1. FÉRIAS GOZADAS	8,05
B.2. AUXÍLIO DOENÇA	2,68
B.3. AUXÍLIO DOENÇA MAIS DE 15 DIAS	0,10
B.4. ACIDENTE DE TRABALHO	0,01
B.5. AUXÍLIO PATERNIDADE	0,02
B.6. FALTAS LEGAIS	0,58
B.7. TREINAMENTO NR-05	0,39
TOTAL GRUPO B	11,83
GRUPO C VERBAS INDENIZATÓRIAS	
C.1. 13º SALÁRIO	9,31
C.2. AVISO PREVIO TRABALHADO	0,10
C.3. 1/3 DE FÉRIAS CONSTITUCIONAL	2,68
C.4. COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,04
TOTAL GRUPO C	12,13
GRUPO D VERBAS RESCISÓRIAS	
D.1. AVISO PRÉVIO INDENIZADO	2,42
D.2. REFLEXOS NO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	1,53
D.3. MULTA DO FGTS	4,02
D.4. CONTRIBUIÇÃO SOCIAL ART 1º LEI 110/91	1,01
D.5. INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,28
D.6. FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAIS	0,99
D.4. 1/3 DE FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAIS	0,33
TOTAL GRUPO D	10,58
GRUPO E	
E.1. ABONO PECUNIÁRIO	0,28
E.2. 1/3 CONSTITUCIONAIS DO ABONO	0,09
TOTAL GRUPO E	0,37
GRUPO F	
F.1. FGTS SEM AVISO PRÉVIO	0,26
F.2. INCIDÊNCIA SOBRE SALÁRIO MATERNIDADE	0,19
F.3. INCIDÊNCIA SOBRE 13º SALÁRIO AVISO PRÉVIO	0,02

F.4. INCIDÊNCIA DO GRUPO A SEM GRUPO B + C	8,82
TOTAL GRUPO F	9,29
TOTAL	55,20

BDI - BDI

GRUPO A	TAXA ADMINISTRATIVA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
1	Administração Central	4,49%
Total do Grupo		4,49%
GRUPO B	TAXA REPRESENTATIVA DOS RISCOS	
1	Riscos	0,89%
Total do Grupo		0,89%
GRUPO C	TAXA REPRESENTATIVA SEGURO GARANTIA	
1	SG	0,82%
Total do Grupo		0,82%
GRUPO D	TAXA REPRESENTATIVA DAS DESPESAS FINANCEIRAS	
1	Despesas Financeiras	1,11%
Total do Grupo		1,11%
GRUPO E	TAXA REPRESENTATIVA DO LUCRO	
1	Lucro	6,22%
Total do Grupo		6,22%
GRUPO F	TAXA REPRESENTATIVA DA INCIDÊNCIA DOS IMPOSTOS (SOBRE O FATURAMENTO DA EMPRESA)	
1	ISS (IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS) - MUNICIPAL	0,00%
2	COFINS - FEDERAL	1,98%
3	PIS (PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL) - FEDERAL	0,43%
4	CRB - CONTRIBUIÇÃO INSS (DESONERAÇÃO)	0,00%
Total do Grupo		2,4%
FÓRMULA PARA O CÁLCULO DO BDI		$((1+A+C+D)^*(1+B)/(1-(F+E)))-1$
Bonificação sobre despesas indiretas (B.D.I)=		17,51%

BDI - BDI

GRUPO A	TAXA ADMINISTRATIVA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
1	Administração Central	4,49%
Total do Grupo		4,49%
GRUPO B	TAXA REPRESENTATIVA DOS RISCOS	
1	Riscos	0,89%
Total do Grupo		0,89%
GRUPO C	TAXA REPRESENTATIVA SEGURO GARANTIA	
1	SG	0,82%
Total do Grupo		0,82%
GRUPO D	TAXA REPRESENTATIVA DAS DESPESAS FINANCEIRAS	
1	Despesas Financeiras	1,11%
Total do Grupo		1,11%
GRUPO E	TAXA REPRESENTATIVA DO LUCRO	
1	Lucro	6,22%
Total do Grupo		6,22%
GRUPO F	TAXA REPRESENTATIVA DA INCIDÊNCIA DOS IMPOSTOS (SOBRE O FATURAMENTO DA EMPRESA)	
1	ISS (IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS) - MUNICIPAL	0,00%
2	COFINS - FEDERAL	1,98%
3	PIS (PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL) - FEDERAL	0,43%
4	CRB - CONTRIBUIÇÃO INSS (DESONERAÇÃO)	5,00%
Total do Grupo		7,41%
FÓRMULA PARA O CÁLCULO DO BDI		$((1+A+C+D)^*(1+B)/(1-(F+E)))-1$
Bonificação sobre despesas indiretas (B.D.I)=		24,31%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO TIPO SUV EXECUTIVO NOVO 0KM OU COM ATÉ UM ANO DE USO COM ATÉ 10.000 KM RODADOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 2.0, POTÊNCIA MÍNIMA DE 177 CV, DIESEL, TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICO, 05 (CINCO) PORTAS, ALARME, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS, APARELHO DE SOM COM MULTIMÍDIA, PELÍCULA FUMÊ, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OS ITENS DE SEGURANÇA ABS E AIR BAG E DEMAIS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN, SEGURO TOTAL. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS REFERÊNCIA: JEEP COMMANDER TD380, CHEVROLET TRAILBLAZER, TOYOTA SW4 OU SUPERIOR.

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 341.397,00	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 341.397,00	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ 2.142,40	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ 3.325,00	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ 808,33	
VALOR TOTAL	R\$ 4.133,34	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 341.397,00	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 136.558,80	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 204.838,20	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 4.267,46	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	204.838,20	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,50%	
C6 - CUSTO MENSAL	3.072,57	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	5.000,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	-	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO TIPO SUV EXECUTIVO NOVO 0KM OU COM ATÉ UM ANO DE USO COM ATÉ 10.000 KM RODADOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 2.0, POTÊNCIA MÍNIMA DE 177 CV, DIESEL, TRAÇÃO 4X4, AR CONDICIONADO, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICO, 05 (CINCO) PORTAS, ALARME, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS, APARELHO DE SOM COM MULTIMÍDIA, PELÍCULA FUMÊ, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 07 (SETE) PASSAGEIROS, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OS ITENS DE SEGURANÇA ABS E AIR BAG E DEMAIS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN, SEGURO TOTAL. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS REFERÊNCIA: JEEP COMANDER TD380, CHEVROLET TRAILBLAZER, TOYOTA SW4 OU SUPERIOR.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	204.838,20	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	2.560,48	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	9,00	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	5,00	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	4,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00090	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00050	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00040	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,07	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 215,24	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 32,29	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 367,53	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	426,75	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	170,70	R\$/mês
Rastreamento	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	749,35	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	11.017,39	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	1.928,93	
VALOR TOTAL	12.946,32	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	14.342,39	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	17.079,66	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP - CAMBIO AUTOMÁTICO, CABINE DUPLA, FLEX , MOTOR MINIMO 2.3, POTENCIA MINIMA 98 CV, DIREÇÃO ELÉTRICA, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRA, ALARME, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: VW AMAROK, TOYOTA HILUX, NISSAN FRONTIER, CHEVROLET S10. ANO/MODELO DE REFERÊNCIA/2023.

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 217.628,75	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 217.628,75	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ 2.142,40	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ 3.325,00	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ 808,33	
VALOR TOTAL	R\$ 4.133,34	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 217.628,75	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 87.051,50	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 130.577,25	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 2.720,36	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	130.577,25	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,38%	
C6 - CUSTO MENSAL	1.801,97	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	2.796,00	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP - CAMBIO AUTOMÁTICO, CABINE DUPLA, FLEX , MOTOR MINIMO 2.3, POTENCIA MINIMA 98 CV, DIREÇÃO ELÉTRICA, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRA, ALARME, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS. COM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: VW AMAROK, TOYOTA HILUX, NISSAN FRONTIER, CHEVROLET S10. ANO/MODELO DE REFERÊNCIA/2023.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	130.577,25	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	1.632,22	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	9,00	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	5,00	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	4,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00090	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00050	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00040	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,07	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 215,24	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 32,29	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 367,53	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	272,04	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	108,81	R\$/mês
Rastreamento	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	532,75	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	7.054,82	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	1.235,16	
VALOR TOTAL	8.289,98	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	10.379,82	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	12.423,31	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP - CAMBIO MANUAL, CABINE SIMPLES E CAÇAMBA, CAPACIDADE 1 PASSAGEIRO MAIS O MOTORISTA, CAPACIDADE DA CARGA DE 700KG, FLEX, MOTOR MINIMO 1.4, POTENCIA MINIMA 85 CV, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELETRICA OU HIDRÁULICA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: STRADA ENDURANCE, SAVEIRO TRENDLINE, SAVEIRO ROBUST. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 75.492,33	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 75.492,33	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ -	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ -	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ -	
VALOR TOTAL	R\$ -	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 75.492,33	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 30.196,93	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 45.295,40	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 943,65	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	45.295,40	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,38%	
C6 - CUSTO MENSAL	625,08	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	2.796,00	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP - CAMBIO MANUAL, CABINE SIMPLES E CAÇAMBA, CAPACIDADE 1 PASSAGEIRO MAIS O MOTORISTA, CAPACIDADE DA CARGA DE 700KG, FLEX, MOTOR MINIMO 1.4, POTENCIA MINIMA 85 CV, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO ELETRICA OU HIDRÁULICA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: STRADA ENDURANCE, SAVEIRO TRENDLINE, SAVEIRO ROBUST. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	45.295,40	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	566,19	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	3,50	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	2,00	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	1,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00035	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00020	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00010	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,04	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 106,96	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 16,04	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 243,00	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	94,37	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	37,75	R\$/mês
H4 - CUSTO COM RASTREAMENTO	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	284,02	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	2.661,95	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	466,06	
VALOR TOTAL	3.128,00	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	2.661,95	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	3.128,00	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEICULO TIPO PASSEIO, CAMBIO MANUAL, GASOLINA, CAPACIDADE 5 PESSOAS INCLUINDO MOTORISTA, MOTOR MÍNIMO 1.0, POTENCIA MINIMA 77 CV, 5 PORTAS, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: AR CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIROS, DIREÇÃO ELETRICA OU HIDRÁULICA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: POLO 1.0 MSI, POLO 1.0 TSI, ONIX HATCH 1.0, ONIX HATCH LT 1.0, HB20 1.0. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023.

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 74.076,20	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 74.076,20	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ -	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ -	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ -	
VALOR TOTAL	R\$ -	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 74.076,20	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 29.630,48	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 44.445,72	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 925,95	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	44.445,72	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,25%	
C6 - CUSTO MENSAL	557,35	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	2.796,00	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEICULO TIPO PASSEIO, CAMBIO MANUAL, GASOLINA, CAPACIDADE 5 PESSOAS INCLUINDO MOTORISTA, MOTOR MÍNIMO 1.0, POTENCIA MINIMA 77 CV, 5 PORTAS, ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: AR CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIROS, DIREÇÃO ELETRICA OU HIDRÁULICA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: POLO 1.0 MSI, POLO 1.0 TSI, ONIX HATCH 1.0, ONIX HATCH LT 1.0, HB20 1.0. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	44.445,72	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	555,57	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	3,50	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	2,00	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	1,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00035	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00020	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00010	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,04	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 106,96	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 16,04	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 243,00	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	92,60	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	37,04	R\$/mês
H4 - CUSTO COM RASTREAMENTO	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	281,54	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	2.563,42	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	448,81	
VALOR TOTAL	3.012,22	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	2.563,42	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	3.012,22	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEICULO TIPO PASSEIO 7 LUGARES INCLUINDO MOTORISTA, ESPECIFICAÇÕES: MOTOR MÍNIMO 1.4, POTENCIA MINIMA 106 CV, FLEX, AR CONDICIONADO, 5 PORTAS, DIREÇÃO ELETRICA OU HIDRÁULICA, VIDROS ELETRICOS (MINIMO DIANTEIRO). COM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: SPIN LT, SPIN LS. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023.

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 85.085,00	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 85.085,00	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ 2.142,00	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ 3.324,38	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ 808,18	
VALOR TOTAL	R\$ 4.132,56	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 85.085,00	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 34.034,00	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 51.051,00	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 1.063,56	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	51.051,00	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,30%	
C6 - CUSTO MENSAL	663,66	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	2.796,00	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEICULO TIPO PASSEIO 7 LUGARES INCLUINDO MOTORISTA, ESPECIFICAÇÕES: MOTOR MÍNIMO 1.4, POTENCIA MINIMA 106 CV, FLEX, AR CONDICIONADO, 5 PORTAS, DIREÇÃO ELETRICA OU HIDRÁULICA, VIDROS ELETRICOS (MINIMO DIANTEIRO). COM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: SPIN LT, SPIN LS. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2023.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	51.051,00	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	638,14	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	4,00	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	2,50	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	1,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00040	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00025	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00010	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,04	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 116,83	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 17,52	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 254,35	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	106,36	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	42,54	R\$/mês
H4 - CUSTO COM RASTREAMENTO	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	300,80	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	2.920,52	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	511,33	
VALOR TOTAL	3.431,84	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	6.244,90	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	7.564,41	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CC, FLEX OU GASOLINA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: CG 160 START, CG 160 FAN, FZ15 150 FAZER FLEX. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2025.

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 20.953,33	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 20.953,33	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ -	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ -	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ -	
VALOR TOTAL	R\$ -	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 20.953,33	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 8.381,33	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 12.572,00	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 261,92	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	12.572,00	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,30%	
C6 - CUSTO MENSAL	163,44	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	2.796,00	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CC, FLEX OU GASOLINA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: CG 160 START, CG 160 FAN, FZ15 150 FAZER FLEX. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2025.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	12.572,00	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	157,15	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	2,00	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	1,00	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	1,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00020	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00010	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00010	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,03	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 81,89	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 12,28	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 214,17	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	26,19	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	10,48	R\$/mês
H4 - CUSTO COM RASTREAMENTO	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	188,57	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	985,24	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	172,50	
VALOR TOTAL	1.157,74	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	985,24	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	1.157,74	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250CC, FLEX OU GASOLINA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: XRE 300 ADVENTURE FLEX, SAHARA 300 ABS FLEX, XTZ 250 LANDER CONNECTED. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2025.

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 32.299,00	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 32.299,00	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ -	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ -	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ -	
VALOR TOTAL	R\$ -	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 32.299,00	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 12.919,60	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 19.379,40	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 403,74	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	19.379,40	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,30%	
C6 - CUSTO MENSAL	251,93	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	2.796,00	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 250CC, FLEX OU GASOLINA. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTIVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: XRE 300 ADVENTURE FLEX, SAHARA 300 ABS FLEX, XTZ 250 LANDER CONNECTED. ANO/MODELO REFERÊNCIA 2025.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	19.379,40	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	242,24	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	2,50	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	1,50	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	1,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00025	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00015	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00010	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,03	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 91,76	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 13,76	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 225,52	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	40,37	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	16,15	R\$/mês
H4 - CUSTO COM RASTREAMENTO	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	208,42	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	1.331,85	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	233,18	
VALOR TOTAL	1.565,04	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	1.331,85	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	1.565,04	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES		
VEÍCULO TIPO SUV NOVO 0KM OU COM ATÉ UM ANO DE USO COM ATÉ 10.000 KM RODADOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 1.3, GASOLINA OU FLEX, TRAÇÃO 4X2, AR CONDICIONADO, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICO, 05 (CINCO) PORTAS, ALARME, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS, APARELHO DE SOM COM MULTIMÍDIA, PELÍCULA FUMÊ, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OS ITENS DE SEGURANÇA ABS E AIR BAG E DEMAIS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN, SEGURO TOTAL. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS REFERÊNCIA: JEEP RENEGADE, FIAT FASTBACK, NISSAN KICKS OU SUPERIOR.		
FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 131.992,00	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 131.992,00	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ -	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ -	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ -	
VALOR TOTAL	R\$ -	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 131.992,00	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 52.796,80	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 79.195,20	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 1.649,90	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	79.195,20	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,15%	
C6 - CUSTO MENSAL	910,74	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	2.796,00	R\$
Vida útil do rodizio	50.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	-	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO TIPO SUV NOVO 0KM OU COM ATÉ UM ANO DE USO COM ATÉ 10.000 KM RODADOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 1.3, GASOLINA OU FLEX, TRAÇÃO 4X2, AR CONDICIONADO, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICO, 05 (CINCO) PORTAS, ALARME, TRAVAS E VIDROS ELÉTRICOS, APARELHO DE SOM COM MULTIMÍDIA, PELÍCULA FUMÊ, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM OS ITENS DE SEGURANÇA ABS E AIR BAG E DEMAIS ITENS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO CONTRAN, SEGURO TOTAL. SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS REFERÊNCIA: JEEP RENEGADE, FIAT FASTBACK, NISSAN KICKS OU SUPERIOR.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	79.195,20	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	989,94	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	5,00	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	3,50	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	2,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00050	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00035	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00020	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,05	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 144,03	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 120,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 21,60	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 285,63	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	164,99	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	66,00	R\$/mês
H4 - CUSTO COM RASTREAMENTO	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	382,89	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	4.219,11	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	738,68	
VALOR TOTAL	4.957,79	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	4.219,11	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	4.957,79	R\$/mês

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA PICK UP - CAMBIO AUTOMÁTICO, CABINE DUPLA, FLEX , MOTOR MINIMO 1.2, POTENCIA MINIMA 98 CV, DIREÇÃO ELÉTRICA, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRA, ALARME, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS. COM MOTORISTA SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: FIAT STRADA RANCH, CHEVROLET MONTANA PREMIER.

FORAM UTILIZADAS AS REFERENCIAS DE INSUMOS E VALORES DO PROPRIO EDITAL		
VALOR VEÍCULO:	R\$ 118.156,00	
VALOR DO IMPLEMENTO:		
VALOR TOTAL	R\$ 118.156,00	
A - DESPESAS COM MOTORISTA		
A1 - SALÁRIO	R\$ 2.142,00	
A2 - ENCARGOS SOCIAIS	55,20%	
A3 - TOTAL	R\$ 3.324,38	
BDI - MÃO DE OBRA	24,31%	
VALOR DO BDI	R\$ 808,18	
VALOR TOTAL	R\$ 4.132,56	
A - DEPRECIAÇÃO DO VEICULO		
A1 - Custo de Aquisição (Veiculo + Equipamento)	R\$ 118.156,00	R\$
A2 - Coeficiente de Depreciação (D=100%-residual)	40%	
A3 - Vida Útil do Veiculo (VU)	48	Meses
A4 - Valor Residual (R\$)	R\$ 47.262,40	R\$
A5 - Depreciação ao Longo do Tempo de Vida Útil	R\$ 70.893,60	R\$/ano
A6 - Valor de Depreciação Mensal	R\$ 1.476,95	R\$/mês
B - CUSTO DO CAPITAL IMOBILIZADO		
C1 - Preço de Aquisição	70.893,60	R\$
C2 - Juros (Taxa Selic)	1,30%	
C6 - CUSTO MENSAL	921,62	R\$/mês
C - COMBUSTIVEL		
Preço de 1 (um) litro de combustivel	-	R\$
Estimativa de horas rodados em um mês	3.030,00	
Numero de km rodado com 1 (um) litro de combustivel	8,90	km/l
Custo mensal com combustivel	-	R\$/mês
D - PNEUS		
Preço de um rodizio de pneus	1.725,00	R\$
Vida útil do rodizio	45.000,00	
Km estimada trabalhada mês	3.030,00	Km/mês
Custo mensal com Pneus e Câmaras	116,15	R\$/mês
E - MANUTENÇÃO		

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS AUXILIARES

VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO CAMIONETA PICK UP - CAMBIO AUTOMÁTICO, CABINE DUPLA, FLEX , MOTOR MINIMO 1.2, POTENCIA MINIMA 98 CV, DIREÇÃO ELÉTRICA, 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, VIDROS ELETRICOS NO MINIMO DIANTEIRA, ALARME, CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS. COM MOTORISTA SEM COMBUSTÍVEL. MODELOS DE REFERÊNCIA: FIAT STRADA RANCH, CHEVROLET MONTANA PREMIER.

Coeficiente de manutenção	0,60	
Preço de Aquisição	70.893,60	R\$
Vida útil do equipamento em meses	48,00	meses
Custo mensal com manutenção	886,17	R\$/mês
F - CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		
Quantidade de Óleo de Motor	4,00	(l)
Quantidade de Óleo de Transmissão	1,50	(l)
Quantidade de Óleo Hidráulico	1,00	(l)
Quantidade Graxa	3,33	(Kg)
Quilometragem de lubrificante	10.000,00	(Km)
Óleo de Motor	0,00040	(l/Km)
Óleo de Transmissão	0,00015	(l/Km)
Óleo Hidráulico	0,00010	(l/Km)
Graxa	0,00033	(kg/Km)
Preço unit. Óleo de Motor	R\$ 35,20	(R\$/l)
Preço unit. Óleo de Transmissão	R\$ 29,94	(R\$/l)
Preço unit. Óleo Hidráulico	R\$ 24,65	(R\$/l)
Preço unit. Graxa	R\$ 43,58	(R\$/kg)
Preço unit. Por Km	R\$ 0,04	(R\$/Km)
Percuso mensal	3.030,00	Km
Custo mensal com lubrificante	R\$ 107,75	(R\$/mês)
Lavagem (1 Lavagem a R\$30,00)	R\$ 40,00	R\$/mês
Filtros (15% do valor total)	R\$ 16,16	R\$/mês
CUSTO C/ LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO MENSAL	R\$ 163,91	R\$/mês
G - CUSTO COM LICENCIAMENTO		
H2 - SEGURO TOTAL	147,70	R\$/mês
H3 - IPVA (1% VALOR DO VEICULO/ANO)	59,08	R\$/mês
H4 - CUSTO COM RASTREAMENTO	150,00	R\$/mês
H5 - TAXA DE BOMBEIROS	1,90	R\$/mês
TOTAL	358,68	R\$/mês
VALOR DO EQUIPAMENTO	3.923,48	
BDI - LOCAÇÃO	17,51%	
VALOR DO BDI	686,93	
VALOR TOTAL	4.610,40	
H - CUSTO DIRETO MENSAL SEM BDI	7.247,86	R\$/mês
G - CUSTO DIRETO MENSAL COM BDI	8.742,97	R\$/mês